



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2021
Santa Maria do Oeste
Centro da Sua Nova História

FLS. 378

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 019/2017, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2017, que tem por objeto a "ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP, inscrita no CNPJ n.º 07.481.107/0001-48, localizada na Avenida João Ferreira Neves, 3037 – Sala 01 - Centro, Município de Campina do Simão – PR.

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|--------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1 | 2 | ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA - MEDIDA 5,9 X 9,4 CM | CARBRINK | UN | 20,00 | 3,30 | 66,00 |
| 1 | 3 | APAGADOR DE GIZ COM FILTRO PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE DE MADEIRA COM MEDIDA DE 17 X 7 CM | SOUZA | UN | 50,00 | 2,45 | 122,50 |
| 1 | 4 | APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LÁPIS | LEO E LEO | UN | 250,00 | 0,18 | 45,00 |
| 1 | 7 | BARBANTE 100% ALGODÃO Nº 6 ROLO COM 700 GRAMAS | CIANORTE | UN | 100,00 | 7,25 | 725,00 |
| 1 | 8 | BARBANTE Nº 2 ROLO COM APROXIMADAMENTE 1.250 MTS OU 800 GRAMAS | CIANORTE | UN | 80,00 | 6,95 | 556,00 |
| 1 | 9 | BOBINA FAX 216 X 30 | ALOFORM | UN | 100,00 | 3,50 | 350,00 |
| 1 | 12 | CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA FLEXIVEL FORMATO 140 X 200 MM, COM 48 FL. | PANAMERICANA | UN | 2.000,00 | 0,69 | 1.380,00 |
| 1 | 13 | CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICULADO C/ MARGEM CAPA FLEXIVEL FORMATO 140 X 202 MM COM 48 FOLHAS | PANAMERICANA | UN | 1.500,00 | 0,69 | 1.035,00 |
| 1 | 14 | CADERNO BROCHURA PEQUENO PARA DESENHO FORMATO 203 X 145 MM COM 48 FOLHAS | PANAMERICANA | UN | 1.200,00 | 0,69 | 828,00 |



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359


 Goiás 2017-2020
 Santa Maria do Oeste
 Construindo uma Nova História

| | | | | | | | |
|--------------|----|--|-------------|----|----------|-------|-------------------|
| 1 | 23 | CANETA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD/DVD PONTA DE 1,0 MM COR A ESCOLHER | JOCAR | UN | 100,00 | 1,75 | 175,00 |
| 1 | 31 | COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TÓXICA - 110 GRS | PIRATININGA | UN | 800,00 | 1,40 | 1.120,00 |
| 1 | 35 | COLA PARA E.V.A. 40GR | ALMAFLEX | UN | 100,00 | 1,75 | 175,00 |
| 1 | 40 | ENVELOPE A/4 | ROMITEC | UN | 3.500,00 | 0,16 | 560,00 |
| 1 | 41 | ENVELOPE COMERCIAL | ROMITEC | UN | 3.000,00 | 0,05 | 150,00 |
| 1 | 42 | ENVELOPE OFICIO 2 | ROMITEC | UN | 3.500,00 | 0,14 | 490,00 |
| 1 | 44 | ESTILETE LÂMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA CORPO EM PLÁSTICO | MASTERPRINT | UN | 300,00 | 0,65 | 195,00 |
| 1 | 48 | FITA ADESIVA DE POLIESTER TRANSPARENTE 12 MM, ROLO COM 50 MTS | ADELBRAS | UN | 300,00 | 0,68 | 204,00 |
| 1 | 87 | PAPEL SULFITE A4 FORMATO 210 X 297 MM - 75 G/M ² - ULTRA BRANCO - RESMAS COM 500 FOLHAS | SUZANO | UN | 6.000,00 | 18,26 | 109.560,00 |
| TOTAL | | | | | | | 117.736,50 |

PETERSON PADILHA DA SILVA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 06.973.686/0001-83, localizada na Avenida Brasil, 462, Centro, Município de Pitanga – PR.

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1 | 5 | ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, NAS DIMENSÕES 344X125X237 REVESTIMENTO INTERNO EM KRAFT 140G | frama | UN | 600,00 | 1,34 | 804,00 |
| 1 | 22 | CANETA FLUORESCENTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, COM PONTA DE FIBRA E APROVAÇÃO DO INMETRO | brw | UN | 200,00 | 0,67 | 134,00 |
| 1 | 24 | CD-R VIRGEM CAPACIDADE 700 MB | multilaser | UN | 500,00 | 0,50 | 250,00 |
| 1 | 25 | CD-RW VIRGEM CAPACIDADE 700 MB | multilaser | UN | 600,00 | 1,60 | 960,00 |
| 1 | 30 | COLA BASTÃO FRASCO COM 21 GR | brw | UN | 700,00 | 0,70 | 490,00 |
| 1 | 32 | COLA BRANCA LIQUIDA LAVAVEL NÃO TOXICA 500 GRS | frama | UN | 800,00 | 2,10 | 1.680,00 |
| 1 | 34 | COLA GLITER 23 GR COR A ESCOLHER | maripel | UN | 200,00 | 0,89 | 178,00 |



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Goio 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade de uma Nova História

| | | | | | | | |
|---|----|--|------------|----|----------|-------|----------|
| 1 | 36 | CORRETIVO A BASE DE AGUA - 18 ML | frama | CX | 300,00 | 0,69 | 207,00 |
| 1 | 38 | DVD-RW, VIRGEM REGRAVAVEL | multilaser | UN | 600,00 | 2,05 | 1.230,00 |
| 1 | 39 | E.V.A. 40 X 50 | brw | UN | 2.000,00 | 0,70 | 1.400,00 |
| 1 | 43 | ESTILETE LÂMINA ESTREITA | brw | UN | 350,00 | 0,40 | 140,00 |
| 1 | 45 | ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 99,0 X 55,8 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA CAIXA COM 100 ETIQUETAS | colacril | CX | 5,00 | 33,00 | 165,00 |
| 1 | 46 | ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 66,7 X 25,4 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA - CAIXA COM 300 ETIQUETAS | colacril | CX | 4,00 | 33,00 | 132,00 |
| 1 | 47 | EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA EM AÇO CROMADO | brw | UN | 50,00 | 1,25 | 62,50 |
| 1 | 53 | FITA CREPE - 16 mm X 50 m | superfitas | UN | 600,00 | 3,68 | 2.208,00 |
| 1 | 56 | GIZ DE CERA ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES APROVADO PELO INMETRO - TRAZER AMOSTRA | maripel | CX | 200,00 | 2,15 | 430,00 |
| 1 | 59 | GLITER DE 3 GR | honey | UN | 300,00 | 0,60 | 180,00 |
| 1 | 60 | GRAMPEADOR COMPACTADO METALICO COM CAPACIDADE P/GRAMPEAR 100 FOLHAS | brw | UN | 15,00 | 68,50 | 1.027,50 |
| 1 | 61 | GRAMPEADOR DE MESA TIPO EM METAL MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO 9 CM DE ALTURA INDICADO PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 - 26/6 | brw | UN | 300,00 | 12,50 | 3.750,00 |
| 1 | 64 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 TIPO COBREADO CX COM 5.000 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO | brw | CX | 1.000,00 | 4,49 | 4.490,00 |
| 1 | 66 | GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UNIDADES | frama | CX | 100,00 | 9,30 | 930,00 |
| 1 | 67 | ISOPOR DE 2 CM - 1,0 X 0,50 CM | isoform | UN | 150,00 | 3,45 | 517,50 |
| 1 | 68 | LÁPIS BORRACHA CORPO DE MADEIRA MACIÇA ROLIÇO APONTADO MEDINDO 17,5 CM NO MINIMO - 1ª LINHA | mercur | UN | 100,00 | 2,85 | 285,00 |



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade de Santa Maria do Oeste

| | | | | | | | |
|---|----|---|--------------|----|----------|-------|----------|
| 1 | 69 | LÁPIS DE COR APONTADO, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - 1ª LINHA | faber castel | CX | 250,00 | 5,55 | 1.387,50 |
| 1 | 70 | LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM, APROVADO PELO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES. | fabercastel | CX | 80,00 | 41,40 | 3.312,00 |
| 1 | 71 | LIVRO ATA 100 FOLHAS MARGEM E TRAÇADO EM COR PRETA CAPA DURA COR PRETA - FOLHAS ENUMERADAS | sao domingos | UN | 100,00 | 11,20 | 1.120,00 |
| 1 | 73 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 104 PÁGINAS FORMATO 160 X 220 MM - CAPA DURA | sao domingos | UN | 30,00 | 11,00 | 330,00 |
| 1 | 75 | PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE | plastec | M | 50,00 | 3,20 | 160,00 |
| 1 | 78 | PAPEL CARBONO AZUL | sertic | UN | 800,00 | 0,25 | 200,00 |
| 1 | 80 | PAPEL COLORSET 48 X 66 CARTOLINA DUPLA FACE | vmp | UN | 10,00 | 0,79 | 7,90 |
| 1 | 81 | PAPEL CREPON | vmp | UN | 800,00 | 0,70 | 560,00 |
| 1 | 82 | PAPEL DE SEDA | vmp | UN | 1.000,00 | 0,16 | 160,00 |
| 1 | 83 | PAPEL DOBRADURA MONOLUCIDO MEDIDA 46 X 66 CM NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, BRANCO E LARANJA - 1ª LINHA | vmp | UN | 1.200,00 | 0,29 | 348,00 |
| 1 | 85 | PAPEL LAMINADO | vmp | UN | 5.000,00 | 0,85 | 4.250,00 |
| 1 | 88 | PAPEL VERGÊ A4 FORMATO 210 MM X 297 MM 180 G/M² COR A ESCOLHER | offpaper | UN | 800,00 | 0,44 | 352,00 |
| 1 | 91 | PASTA CATALAGO COR PRETA COM ENVELOPES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM BAILARINAS CONTENDO 50 UNIDADES | dac | UN | 100,00 | 14,00 | 1.400,00 |
| 1 | 93 | PASTA COM ELÁSTICO FORMATO 240 MM X 350 MM PAPEL DUPLEX, ABA E ELÁSTICO - COR A ESCOLHER | frama | UN | 800,00 | 1,83 | 1.464,00 |



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade de São João Evangelista

| | | | | | | | |
|--|-----|---|------------|----|-----------|--------|------------------|
| 1 | 94 | PASTA COM GRAMPO TRILHO EM METAL MEDINDO 235 X 325 MM COR A ESCOLHER | frama | UN | 1.000,00 | 1,33 | 1.330,00 |
| 1 | 96 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE MEDINDO 32 MM COM ELÁSTICO | dac | UN | 400,00 | 2,70 | 1.080,00 |
| 1 | 98 | PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES | brw | CX | 100,00 | 2,65 | 265,00 |
| 1 | 100 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO NO MINIMO 8,5 CM DE LARGURA X 11 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA - DEPOSITO DE NO MINIMO 7 MM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 22 FOLHAS OU 2 MM - COR PRETA. | brw | UN | 20,00 | 62,00 | 1.240,00 |
| 1 | 101 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM AÇO METALICO PROFISSIONAL COM 2 FUROS, APROXIMADAMENTE CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS - COR PRETA | cavia | UN | 50,00 | 119,99 | 5.999,50 |
| 1 | 111 | PRANCHETA EM DURATEX TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR METALICO REFORÇADO | souza | UN | 30,00 | 2,99 | 89,70 |
| 1 | 112 | REFIL DE COLA QUENTE FINA | maripel | UN | 800,00 | 0,50 | 400,00 |
| 1 | 113 | REFIL DE COLA QUENTE GROSSA | maripel | UN | 1.000,00 | 0,98 | 980,00 |
| 1 | 114 | REGUA 30 CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MILIMETRADA | walleu | UN | 500,00 | 0,67 | 335,00 |
| 1 | 115 | RÉGUA 60 CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MILIMETRADA | walleu | UN | 50,00 | 4,69 | 234,50 |
| 1 | 116 | SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATALAGO COM 04 FUROS - PLÁSTICO GROSSO | dac | UN | 1.500,00 | 0,29 | 435,00 |
| 1 | 121 | TINTA GUACHE 15 ML COR A ESCOLHER | carimbras | UN | 400,00 | 0,69 | 276,00 |
| 1 | 122 | XEROX | santo anjo | UN | 12.000,00 | 0,22 | 2.640,00 |
| TOTAL | | | | | | | 52.006,60 |
| VERIDIANA STACHEIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 04.808.569/0001-39, localizada na Rua Saldanha Marinho, 2284 - Centro, Município de Guarapuava – PR. | | | | | | | |



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade das Luzes e das Artes

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|-----------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1 | 1 | AGENDA PERMANENTE AGENDA PERMANENTE, CAPA EM PAPELÃO 850G/M2 REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO, FORMATO 145X205 MM COM TOLERANCIA DE 5 MM, 01 DIA POR PÁGINA, COM FITILHO MARCADOR. | SÃO DOMINGOS | UN | 30,00 | 15,40 | 462,00 |
| 1 | 6 | ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO RESISTENTE - CORES A ESCOLHER | POLYCART | UN | 400,00 | 2,64 | 1.056,00 |
| 1 | 10 | BORRACHA BRANCA Nº 60, MACIA DE BOA QUALIDADE | MARIPEL | UN | 1.000,00 | 0,10 | 100,00 |
| 1 | 11 | BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA 42 X 21 X 11 MM | MARIPEL | UN | 100,00 | 0,50 | 50,00 |
| 1 | 15 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | SÃO DOMINGOS | UN | 200,00 | 2,44 | 488,00 |
| 1 | 16 | CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - 1 MATÉRIA COM 96 FOLHAS FORMATO 200 X 280 MM - COM MARGEM, CAPA DURA. | SÃO DOMINGOS | UN | 300,00 | 3,25 | 975,00 |
| 1 | 17 | CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS 1 PILHA, 26 TECLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 118 MM DE LARGURA X 140 MM DE COMPRIMENTO X 40 MM DE ALTURA, TECLAS ON/C E OFF E RETORNO PARA CORREÇÃO, BOTÃO LATERAL LIGA E DESLIGA, NA COR GRAFITE, COM NO MÍNIMO 3 MESES DE GARANTIA | SHENG | UN | 30,00 | 14,90 | 447,00 |
| 1 | 18 | CALCULADORA DE MESA 8 DÍGITOS 1 PILHA, 24 TECLAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 98 MM DE LARGURA X 130 MM DE COMPRIMENTO X 34 MM DE ALTURA, TECLAS ON/C E OFF NA COR GRAFITE, COM NO MÍNIMO 3 MESES DE GARANTIA | SHENG | UN | 30,00 | 8,40 | 252,00 |



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

 Gestão 2017-2020
 Santa Maria do Oeste
 Construindo uma Nova História

| | | | | | | | |
|---|----|--|-----------|----|--------|-------|----------|
| 1 | 19 | CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA AZUL SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO NO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA | CARIMBRAS | CX | 200,00 | 16,90 | 3.380,00 |
| 1 | 20 | CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA PRETA SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA | CARIMBRAS | CX | 200,00 | 16,90 | 3.380,00 |
| 1 | 21 | CANETA ESFEROGRAFICA, COM PONTA FINA AZUL ESFERA EM TUNGSTÊNIO 1,0 MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA CAIXA COM 50 UNIDADES | CARIMBRAS | CX | 200,00 | 22,00 | 4.400,00 |
| 1 | 26 | CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR. | CLIPSNEW | CX | 100,00 | 1,03 | 103,00 |
| 1 | 27 | CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR | CLIPSNEW | CX | 300,00 | 1,03 | 309,00 |
| 1 | 28 | CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR | CLIPSNEW | CX | 300,00 | 1,03 | 309,00 |
| 1 | 29 | CLIPS 8/0 EM GALVANIZADO CAIXA COM 500 GR | CLIPSNEW | CX | 300,00 | 4,54 | 1.362,00 |
| 1 | 33 | COLA BRANCA PARA MADEIRA EMBALAGEM DE 500 ML | MARIPEL | UN | 300,00 | 6,10 | 1.830,00 |
| 1 | 37 | CORRETIVO EM FITA MEDINDO 5MM DE LARGURA X 6 M DE COMPRIMENTO - TIPO CANETA | MARIPEL | UN | 20,00 | 3,00 | 60,00 |
| 1 | 49 | FITA ADESIVA MARRON MEDINDO 48 X 50 MM | ADERE | UN | 30,00 | 1,74 | 52,20 |
| 1 | 50 | FITA ADESIVA PVC 45 X 100MM TRANSPARENTE | ADERE | UN | 300,00 | 3,49 | 1.047,00 |
| 1 | 51 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12 MM X 40 M | ADERE | UN | 500,00 | 1,12 | 560,00 |
| 1 | 52 | FITA BICOLOR PARA MAQUINA DE ESCREVER PRETO/VERMELHO | ALLFORM | UN | 10,00 | 3,44 | 34,40 |



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

 Desde 2017 - 2020
 Santa Maria do Oeste
 Construindo uma Nova História

| | | | | | | | |
|---|----|--|--------------|----|----------|-------|----------|
| 1 | 54 | FITA CREPE 25 MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE | ADERE | UN | 600,00 | 5,00 | 3.000,00 |
| 1 | 55 | FITA CREPE 50 MTS X 19 MM | ADERE | UN | 500,00 | 3,70 | 1.850,00 |
| 1 | 57 | GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALERGICO PARA QUADRO NEGRO 1 CAIXINHA DE NO MINIMO 60 PALITOS | PIRATININGA | CX | 1.000,00 | 2,50 | 2.500,00 |
| 1 | 58 | GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALERGICO PARA QUADRO NEGRO 1 CAIXINHA COM NO MINIMO 60 PALITOS | PIRATININGA | CX | 600,00 | 3,44 | 2.064,00 |
| 1 | 62 | GRAMPEADOR DE PRESSÃO TAM. 15CM X 19 X 3,5 UTILIZA GRAMPOS 106 DE 4 MM ATÉ 8 MM. | GENMES | UN | 20,00 | 40,00 | 800,00 |
| 1 | 63 | GRAMPEADOR TIPO ALICATE ESTRUTURA METALICA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM DE COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA X 6,5 DE ALTURA - CAPACIDADE PARA ALFINETAR 8 FOLHAS E GRAMPEAR 16 - GRAMPO 26/6 | GRAMPLINE | UN | 10,00 | 43,70 | 437,00 |
| 1 | 65 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR ALICATE Nº 106/06 | BACCHI | CX | 10,00 | 11,00 | 110,00 |
| 1 | 72 | LIVRO ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM - CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS | SÃO DOMINGOS | UN | 100,00 | 7,05 | 705,00 |
| 1 | 74 | PAPEL A4 RECICLADO - FORMATO 210 X 297 MM - 75 G/M ² - RESMAS C/ 500 FL | REPORT | UN | 200,00 | 22,40 | 4.480,00 |
| 1 | 76 | PAPEL CAMURÇA 60 MEDINDO 40 X 60, NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL E MARROM | VMP | UN | 500,00 | 0,84 | 420,00 |
| 1 | 77 | PAPEL CARBONO FORMATO 22 X 30 - COMPOSTO POR CERAS, ÓLEOS, PLASTIFICANTES E CORANTES. | CIS | UN | 800,00 | 0,67 | 536,00 |
| 1 | 79 | PAPEL CARTOLINA FORMATO 66 X 50 CM 190 GRAMAS - NAS CORES: BRANCA, AMARELA, VERDE, AZUL E ROSA | CREDEAL | UN | 2.500,00 | 0,77 | 1.925,00 |

FLS. 386



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade da Boa Nova

| | | | | | | | |
|---|-----|---|-----------|----|----------|-------|-----------|
| 1 | 84 | PAPEL KRAFIT NATURAL | VMP | UN | 150,00 | 42,00 | 6.300,00 |
| 1 | 86 | PAPEL MICROONDULADO MEDIDA DE 50 X 80 ESTAMPADO E LISO | VMP | UN | 5.000,00 | 2,29 | 11.450,00 |
| 1 | 89 | PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO BORDA INFERIOR REFORÇADA FORMATO 35 X 28 X 8 CM | DAC | UN | 300,00 | 9,50 | 2.850,00 |
| 1 | 92 | PASTA CATALAGO COM 100 FOLHAS EM PLÁSTICO GROSSO - COR A ESCOLHER | DAC | UN | 100,00 | 18,60 | 1.860,00 |
| 1 | 95 | PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO EM METAL MEDINDO 235 X 325 MM COR A ESCOLHER | DAC | UN | 500,00 | 1,79 | 895,00 |
| 1 | 97 | PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COM PONTEIRA DE PLÁSTICO MEDIDA 36 X 24 COM VISOR | DAC | UN | 1.500,00 | 1,39 | 2.085,00 |
| 1 | 102 | PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA AZUL RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL. | MARIPEL | UN | 300,00 | 2,44 | 732,00 |
| 1 | 103 | PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL | MARIPEL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 104 | PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA VERMELHO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL | MARIPEL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 105 | PINCEL ATÔMICO PONTA FINA COR A ESCOLHER | MARIPEL | UN | 200,00 | 1,74 | 348,00 |
| 1 | 106 | PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE | LEO E LEO | UN | 40,00 | 26,80 | 1.072,00 |
| 1 | 107 | PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE | LEO E LEO | UN | 40,00 | 17,80 | 712,00 |
| 1 | 108 | PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR 45 CM ROLO COM 25 MTS | VMP | M | 150,00 | 25,30 | 3.795,00 |
| 1 | 109 | PORTA FITA ADESIVA MEDIDA DE 12 MM X 50 M DE MESA TAMANHO MÉDIO EM ACRILICO COM CORTADOR DE METAL - BOA QUALIDADE | WALEU | UN | 5,00 | 13,08 | 65,40 |



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade construída uma Nova História

F.I.S. 387

| | | | | | | | |
|--------------|-----|---|-------|----|--------|-------|------------------|
| 1 | 110 | PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO - COR A ESCOLHER | WALEU | UN | 30,00 | 14,90 | 447,00 |
| 1 | 117 | TESOURA ESCOLAR LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COMP. 13 CM (CAIXA COM 30 UNIDADES) APROVADO PELO INMETRO | ADECK | UN | 80,00 | 29,30 | 2.344,00 |
| 1 | 118 | TESOURA ESCOLAR 4 - 1/2 COM EXCELENTE DESEMPENHO - LEVE E CONFORTÁVEL, CORTA FÁCIL | ADECK | UN | 800,00 | 3,19 | 2.552,00 |
| 1 | 119 | TESOURA MULTIUSO 160 8,5 X 21 CM EXCELENTE DESEMPENHO, LEVE E CONFORTÁVEL, CORTE FÁCIL | ADECK | UN | 50,00 | 7,79 | 389,50 |
| TOTAL | | | | | | | 78.826,50 |

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 02 de Março de 2017.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
Rua Manoel Luiza, nº 1201 - Centro - Palmital/SC
CEP: 89.437-600 - Telefone: (51) 3431-3333

PORTARIA Nº 186/2017

SUMULA: Concede Aposentadoria a Servidor Público Municipal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO: o processo de aposentadoria da servidora **OLANDA FRYDER AMERICANO**;
CONSIDERANDO: o art. 32 da Lei 8.242/2008, sumulado com o art. 40, § 1º, III, "a", "d" e "f" da Constituição Federal e o art. 6º da EC 41/03, **RESOLVE:**

CONCEDER

Art. 1º - Fica concedida a servidora **OLANDA FRYDER AMERICANO**, brasileira, servidora pública municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educação no cargo de Professora, nível: PROBAB/15, portadora do RG nº 4.448.834-3 e inscrita no CPF nº 91.614.809-08, Aposentadoria Especial de Professor, com proventos mensais e integridade com fundamento no artigo 40 da CF/88;

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de R\$ 2.128,10 (dois mil e oitenta e oito reais e dez centavos).

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLICAR-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 02 de março de 2017

VALDENI DE SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
Rua Manoel Luiza, nº 1201 - Centro - Palmital/SC
CEP: 89.437-600 - Telefone: (51) 3431-3333

PORTARIA Nº 184/2017

SUMULA: Concede Aposentadoria Integral à Servidor Público Municipal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO: o processo de aposentadoria da servidora **LINDAMIR MARTINS DELAVY**;
CONSIDERANDO: o art. 40, § 1º, III, "a", "d" e "f" da Constituição Federal e o art. 6º da EC 41/03, **RESOLVE:**

CONCEDER

Art. 1º - Fica concedida a servidora **LINDAMIR MARTINS DELAVY**, brasileira, servidora pública municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educação no cargo de Professora, nível: PROBAB/15, portadora do RG nº 3.894.302-6 e inscrita no CPF nº 91.614.809-08, Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição (temporal), com proventos mensais e integridade, com fundamento no art. 40, § 1º, inciso II, "a" da CF de 1988 e o art. 6º da EC nº 41/03;

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de R\$ 2.031,70 (dois mil e um real e setenta e sete centavos).

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLICAR-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 02 de março de 2017

VALDENI DE SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
Rua Manoel Luiza, nº 1201 - Centro - Palmital/SC
CEP: 89.437-600 - Telefone: (51) 3431-3333

PORTARIA Nº 181/2017

PORTARIA Nº 181/2017

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 019/2017, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, nº 007/2017, que tem por objeto a "ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Pirecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP, inscrita no CNPJ nº 07.481.107/0001-48, localizada na Avenida João Ferreira Neves, 3037 - Sala 01 - Centro, Município de Campina do Simão - PR.

| Item | Descrição | Quantidade | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--|------------|-------------|-------------|
| 1 | ALMOFADA PARA CARRO | UN | 20,00 | 20,00 |
| 2 | COMPREENSOR DE 600W COM FLETO DE 1,7 X 7 CM | UN | 50,00 | 50,00 |
| 3 | APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LAZER | UN | 250,00 | 250,00 |
| 4 | BARBANTE 100% ALGODÃO Nº 5 ROLO COM 700 GRAMAS | UN | 100,00 | 100,00 |
| 5 | BARBANTE Nº 2 ROLO COM APROXIMADAMENTE 1.750 MTS OU 800 GRAMAS | UN | 80,00 | 80,00 |
| 6 | BOBINA EM 216 X 30 | UN | 100,00 | 100,00 |
| 7 | CAJUEIRO BROCHURA 1/4 NA | UN | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 8 | CAJUEIRO BROCHURA 1/4 NA | UN | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 9 | CAJUEIRO BROCHURA 1/4 NA | UN | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 10 | CAJUEIRO BROCHURA 1/4 NA | UN | 200,00 | 200,00 |
| 11 | CAJUEIRO BROCHURA 1/4 NA | UN | 100,00 | 100,00 |
| 12 | CANETA PERMANENTE PARA ESCRITA EM C/VIDO PONTA | UN | 1,75 | 175,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
Rua Manoel Luiza, nº 1201 - Centro - Palmital/SC
CEP: 89.437-600 - Telefone: (51) 3431-3333

PORTARIA Nº 180/2017

| Item | Descrição | Quantidade | Preço Unit. | Preço Total |
|------|---|------------|-------------|-------------|
| 1 | DE 1,0 MM CORA ESCOLHER | UN | 800,00 | 800,00 |
| 2 | COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TÓXICA - 110 GRS | UN | 100,00 | 100,00 |
| 3 | COLA PARA E.V.A. - 40GR | UN | 3.500,00 | 3.500,00 |
| 4 | ENVELOPE A4 | UN | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 5 | ENVELOPE COMERCIAL | UN | 3.500,00 | 3.500,00 |
| 6 | ESTILETE LÂMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA-CORRO EM PLÁSTICO | UN | 800,00 | 800,00 |
| 7 | FITA ADESIVA DE POLIESTER TRANSPARENTE 12 MM, ROLO COM 50 MTS | UN | 800,00 | 800,00 |
| 8 | PAPEL SILKITE A4 FORMATO 210 X 297 MM - 75 G/M² - ULTRA BRANCO - RESPIRADO COM 500 FOLHAS | UN | 8.000,00 | 8.000,00 |

PETERSON PADILHA DA SILVA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 16.973.160/0001-16, localizada na Avenida Brasil, 462, Centro, Município de Palmital - PR.

| Item | Descrição | Quantidade | Preço Unit. | Preço Total |
|------|---|------------|-------------|-------------|
| 1 | ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, MAS, DIMENSÕES 348X153X37 REVESTIMENTO INTERNO EM BOPP 140G | UN | 600,00 | 600,00 |
| 2 | CANETA FLUORESCENTE COM POSIÇÃO BÁSICA - RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, COM PONTA DE FIBRA E APROVAÇÃO DO INMETRO | UN | 600,00 | 600,00 |
| 3 | CD-R VIRGEM CAPACIDADE 700 MB | UN | 600,00 | 600,00 |
| 4 | CD-RW VIRGEM CAPACIDADE 700 MB | UN | 600,00 | 600,00 |
| 5 | COLA BASTÃO FRASCO COM 21 GR | UN | 700,00 | 700,00 |
| 6 | COLA BRANCA LIQUIDA LAVAVEL NÃO TÓXICA 500 GRS | UN | 700,00 | 700,00 |
| 7 | COLA GEL 23 GR COR A | UN | 200,00 | 200,00 |
| 8 | ESCOLHER | UN | 200,00 | 200,00 |
| 9 | CORRETIVO A BASE DE ÁGUA | UN | 200,00 | 200,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
Rua Manoel Luiza, nº 1201 - Centro - Palmital/SC
CEP: 89.437-600 - Telefone: (51) 3431-3333

PORTARIA Nº 179/2017

| Item | Descrição | Quantidade | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--|------------|-------------|-------------|
| 1 | MMA COR A ESCOLHER | UN | 400,00 | 400,00 |
| 2 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE MEDUNDO 32 MM COM ELÁSTICO | UN | 100,00 | 100,00 |
| 3 | PERCEVEDOR LÂMINADO CAIXA COM 100 UNIDADES | UN | 20,00 | 20,00 |
| 4 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO NO MÍNIMO 8,5 CM DE LARGURA X 11 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA - DEPOSITO DE NO MÍNIMO 7 MM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 22 FOLHAS OU 2 MM - COR PRETA | UN | 50,00 | 50,00 |
| 5 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 6 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 7 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 8 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 9 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 10 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 11 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 12 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 13 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 14 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 15 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 16 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 17 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 18 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 19 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |
| 20 | PERFURADOR DE PAPEL ESTRUCTURA EM AÇO METÁLICO PROFUNDAMENTE APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 80,70 | 80,70 |

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP, inscrita no CNPJ nº 07.481.107/0001-48, localizada na Avenida João Ferreira Neves, 3037 - Sala 01 - Centro, Município de Campina do Simão - PR.

| Item | Descrição | Quantidade | Preço Unit. | Preço Total |
|------|---|------------|-------------|-------------|
| 1 | AGENDA PERMANENTE, CAIXA EM PAPELÃO 850G/M2 REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO, FORMATO 145X205 MM COM TOLERÂNCIA DE 5 MM, 01 DIA POR PÁGINA, COM FITILHO MARCADOR. | UN | 1.080,00 | 1.080,00 |
| 2 | ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO RESISTENTE - CORES A ESCOLHER | UN | 800,00 | 800,00 |
| 3 | BORRACHA BRANCA Nº 60, MACIA DE BOA QUALIDADE | UN | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 4 | BORRACHA COM CAIXA PLÁSTICA 42 X 21 X 2 MM | UN | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 5 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 6 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 7 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 8 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 9 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 10 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 11 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 12 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 13 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 14 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 15 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 16 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 17 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 18 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 19 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 20 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
Rua Manoel Luiza, nº 1201 - Centro - Palmital/SC
CEP: 89.437-600 - Telefone: (51) 3431-3333

PORTARIA Nº 178/2017

| Item | Descrição | Quantidade | Preço Unit. | Preço Total |
|------|---|------------|-------------|-------------|
| 1 | DVD-RW, VIRGEM REGRAVAVEL | UN | 600,00 | 600,00 |
| 2 | E.V.A. - 40 X 50 | UN | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 3 | ESTILETE LÂMINA ESTREITA | UN | 350,00 | 350,00 |
| 4 | ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 99,0 X 55,8 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA CAIXA COM 100 ETIQUETAS | UN | 3,00 | 300,00 |
| 5 | ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 66,7 X 25,4 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA - CAIXA COM 300 ETIQUETAS | UN | 4,00 | 400,00 |
| 6 | EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA EM AÇO CROMADO | UN | 50,00 | 50,00 |
| 7 | FITA CREPE - 16 mm X 50 m | UN | 600,00 | 600,00 |
| 8 | GO DE CERA ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES APROVADO PELO INMETRO - TRAZER AMOSTRA | UN | 200,00 | 200,00 |
| 9 | GLITER DE 3 GR | UN | 800,00 | 800,00 |
| 10 | GRAMPEADOR COMPACTADO METÁLICO COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS | UN | 15,00 | 150,00 |
| 11 | GRAMPEADOR DE MESA TIPO EM METAL MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE ALTURA INDICADO PARA GRAMPAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M² - 350 | UN | 300,00 | 300,00 |
| 12 | GRAMPEADOR PARA GRAMPAR 20 FOLHAS COM 5.000 LINHAS - APROVADO PELO INMETRO | UN | 1.000,00 | 1.000,00 |

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP, inscrita no CNPJ nº 07.481.107/0001-48, localizada na Avenida João Ferreira Neves, 3037 - Sala 01 - Centro, Município de Campina do Simão - PR.

| Item | Descrição | Quantidade | Preço Unit. | Preço Total |
|------|---|------------|-------------|-------------|
| 1 | AGENDA PERMANENTE, CAIXA EM PAPELÃO 850G/M2 REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO, FORMATO 145X205 MM COM TOLERÂNCIA DE 5 MM, 01 DIA POR PÁGINA, COM FITILHO MARCADOR. | UN | 1.080,00 | 1.080,00 |
| 2 | ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO RESISTENTE - CORES A ESCOLHER | UN | 800,00 | 800,00 |
| 3 | BORRACHA BRANCA Nº 60, MACIA DE BOA QUALIDADE | UN | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 4 | BORRACHA COM CAIXA PLÁSTICA 42 X 21 X 2 MM | UN | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 5 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 6 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 7 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 8 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 9 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 10 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 11 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 12 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 13 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 14 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 15 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 16 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 17 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 18 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 19 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |
| 20 | CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS | UN | 1.240,00 | 1.240,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
Rua Manoel Luiza, nº 1201 - Centro - Palmital/SC
CEP: 89.437-600 - Telefone: (51) 3431-3333

PORTARIA Nº 177/2017

| Item | Descrição | Quantidade | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--------------------|------------|-------------|-------------|
| 1 | MMA COR A ESCOLHER | UN | 400,00 | 400,00 |
| | | | | |

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.644/0001-26
Rua José de Almeida, 100 - CEP: 83.200-000 - Fone: (41) 3443-1338

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 18 MS | UN | 600,00 | 2,05 | 1.230,00 |
| 1 | 38 D.V.D.-RW, VIRGEM REGRAVAVEL | UN | 2.000,00 | 0,70 | 1.400,00 |
| 1 | 39 E.V.A. 40 X 50 | UN | 350,00 | 0,40 | 140,00 |
| 1 | 43 ESTILETE LÂMINA ESTREITA | CX | 5,00 | 33,00 | 165,00 |
| 1 | 45 ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 90,0 X 55,8 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA CAIXA COM 100 ETIQUETAS | CX | 4,00 | 33,00 | 132,00 |
| 1 | 46 ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 67 X 25,4 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA - CAIXA COM 300 ETIQUETAS | UN | 50,00 | 1,35 | 67,50 |
| 1 | 47 EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA EM AÇO CHAMADO | UN | 600,00 | 3,68 | 2.208,00 |
| 1 | 53 FITA CRUPE - 16 mm X 90 m | CX | 200,00 | 2,15 | 430,00 |
| 1 | 56 GIZ DE CERA ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 32 UNIDADES APROVADO PELO INMETRO - TRAZER AMOSTRA | UN | 300,00 | 12,50 | 3.750,00 |
| 1 | 58 GRAMPADOR COMPACTADO METALICO COM CAPACIDADE 7/GRAMPAR 300 FOLHAS | CX | 1,000,00 | 4,19 | 4.190,00 |
| 1 | 61 GRAMPADOR DE MESA TIPO COMPRIAMENTO 9 CM DE ALTURA INDICADO PARA GRAMPAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75/102 - 20/6 | UN | 300,00 | 9,30 | 2.790,00 |
| 1 | 64 GRAMPO PARA GRAMPADOR 26/6 TIPO COBREDO CX COM 5.000 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO | CX | 1,000,00 | 9,30 | 9.300,00 |
| 1 | 65 GRAMPO PARA PASTA TIPO TRIUNO 80 MM CX COM 50 UNIDADES | CX | 150,00 | 3,45 | 517,50 |
| 1 | 67 ISOPOR DE 2 CM - 1,0 X 0,50 CM | UN | 300,00 | 2,85 | 855,00 |
| 1 | 68 LÁPIS BORRACHA CORPO DE MADEIRA MACISA BICO APROVADO INMETRO 17,5 CM NO MÍNIMO - 1ª LINHA | UN | 250,00 | 5,55 | 1.387,50 |
| 1 | 69 LÁPIS DE COR APONTADO, | CX | 250,00 | 5,55 | 1.387,50 |

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.644/0001-26
Rua José de Almeida, 100 - CEP: 83.200-000 - Fone: (41) 3443-1338

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 20 CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA PRETA SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA | CX | 200,00 | 16,90 | 3.380,00 |
| 1 | 21 CANETA ESFEROGRAFICA COM PONTA FINA AZUL ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0 MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 300,00 | 22,00 | 6.600,00 |
| 1 | 26 CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR. | CX | 100,00 | 1,03 | 103,00 |
| 1 | 27 CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR | CX | 300,00 | 1,03 | 309,00 |
| 1 | 28 CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR | CX | 300,00 | 1,03 | 309,00 |
| 1 | 29 CLIPS 8/0 EM GALVANIZADO CAIXA COM 500 GR. | CX | 300,00 | 4,54 | 1.362,00 |
| 1 | 33 COLA BRANCA PARA MADEIRA EMBALAGEM DE 500 ML | UN | 300,00 | 6,10 | 1.830,00 |
| 1 | 37 CORRETIVO EM FITA MEDINDO 5MM DE LARGURA X 6 M DE COMPRIMENTO - TIPO CANETA | UN | 20,00 | 3,00 | 60,00 |
| 1 | 49 FITA ADESIVA MARBIM MEDINDO 48 X 90 MM | UN | 30,00 | 1,74 | 52,20 |
| 1 | 50 FITA ADESIVA PVC 63 X 300MM TRANSPARENTE | UN | 300,00 | 3,48 | 1.047,00 |
| 1 | 51 FITA ADERIVA TRANSPARENTE | UN | 300,00 | 1,14 | 342,00 |

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.644/0001-26
Rua José de Almeida, 100 - CEP: 83.200-000 - Fone: (41) 3443-1338

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 70 CORPO DE MADEIRA MACISA, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - 1ª LINHA | CX | 80,00 | 41,40 | 3.312,00 |
| 1 | 71 LÁPIS DE GRABETE PRETO Nº 02 CORPO DE MADEIRA MACISA, RODUÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM, APROVADO PELO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES | UN | 1000,00 | 11,20 | 1.120,00 |
| 1 | 73 LIVRO ATA 100 FOLHAS EM COR MARGEM 25 MM, CAIXA COM 220 FOLHAS ENBEMBADAS | UN | 30,00 | 11,00 | 330,00 |
| 1 | 75 LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 104 PÁGINAS FORMATO 160 X 220 MM - CAIXA DURA | M | 50,00 | 3,20 | 160,00 |
| 1 | 76 PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE | UN | 800,00 | 0,25 | 200,00 |
| 1 | 78 PAPEL CARBONO AZUL | UN | 10,00 | 0,79 | 7,90 |
| 1 | 80 PAPEL COLORETE 48 X 66 CARTOLINA DUPLA FACE | UN | 800,00 | 0,70 | 560,00 |
| 1 | 81 PAPEL CREPON | UN | 1.000,00 | 0,16 | 160,00 |
| 1 | 82 PAPEL DE SEDA | UN | 1.200,00 | 0,29 | 348,00 |
| 1 | 83 PAPEL DORADADURA APONLUCIDO MEDIDA 46 X 66 CM NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, BRANCO E LARANJA - 1ª LINHA | UN | 5.000,00 | 0,85 | 4.250,00 |
| 1 | 85 PAPEL LAMINADO | UN | 800,00 | 0,44 | 352,00 |
| 1 | 88 PAPEL VERDE A4 FORMATO 210 MM X 297 MM 180 G/M² COR A ESCOLHER | UN | 300,00 | 3,40 | 1.020,00 |
| 1 | 91 PASTA CATALAGO COR PRETA COM ENVELOPES PLASTICO TRANSPARENTES COM BARRAS CONTEHENDO 50 UNIDADES | UN | 1,000,00 | 1,40 | 1.400,00 |
| 1 | 93 PASTA COM ELASTICO FORMATO 240 MM X 350 MM PAPEL DUPLIX, ABA E ELASTICO COR A ESCOLHER | UN | 800,00 | 1,85 | 1.480,00 |
| 1 | 94 PASTA COM GRAMPO TRIUNO EM METAL MEDINDO 235 X 325 | UN | 1.000,00 | 1,33 | 1.330,00 |

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.644/0001-26
Rua José de Almeida, 100 - CEP: 83.200-000 - Fone: (41) 3443-1338

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 58 GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALERGICO PARA QUADRO NEGRO 1 CAIXINHA COM NO MÍNIMO 60 PALETOS | CX | 600,00 | 3,44 | 2.064,00 |
| 1 | 62 GRAMPADOR DE PRESSÃO TAM. 15CM X 19 X 3,5 UTILIZA 8 FOLHAS E GRAMPAR 16-18 MM | UN | 20,00 | 40,00 | 800,00 |
| 1 | 63 GRAMPADOR TIPO ALICATE ESTRUTURA METALICA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM DE COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA X 6,5 DE ALTURA - CAPACIDADE PARA ALFINETAR 8 FOLHAS E GRAMPAR 16-18 MM | UN | 30,00 | 43,70 | 1.311,00 |
| 1 | 65 ALICATE Nº 106/08 | CX | 10,00 | 11,00 | 110,00 |
| 1 | 72 LIVRO ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM - CAIXA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENBEMBADAS | UN | 300,00 | 7,05 | 2.115,00 |
| 1 | 74 PAPEL A4 RECICLADO - FORMATO 210 X 297 MM - 75 G/M² - RESPOSTA C/ 300 FL. | UN | 200,00 | 22,40 | 4.480,00 |
| 1 | 76 PAPEL CAMURÇA 60 BRENDO AMARELO, VERMELHO, AZUL E MARBIM | UN | 500,00 | 0,84 | 420,00 |
| 1 | 77 PAPEL CARBONO FORMATO 220 X 300 - COMPOSTO POR CERA, COLORE PLASTIFICANTE E | CX | 800,00 | 0,67 | 536,00 |

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.644/0001-26
Rua José de Almeida, 100 - CEP: 83.200-000 - Fone: (41) 3443-1338

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|---|---------|------------|----------------|------------------|
| 1 | 96 MITA COR A ESCOLHER PASTA PLASTICA TRANSPARENTE MEDINDO 32 MM COM ELASTICO | UN | 400,00 | 2,70 | 1.080,00 |
| 1 | 98 PERFORADOR LANTERNA CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 300,00 | 2,65 | 795,00 |
| 1 | 100 PERFORADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO NO MÍNIMO 8,5 CM DE LARGURA X 11 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTEURA - DEPOSITO DE NO MÍNIMO 7 MM DE ALTEURA - CAPACIDADE PARA PERFORAR 22 FOLHAS DE 75 MM - COR PRETA | UN | 20,00 | 43,00 | 860,00 |
| 1 | 101 PERFORADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM AÇO METALICO PROFISIONAL COM 2 FUROS, APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - COR PRETA | UN | 50,00 | 119,98 | 5.999,00 |
| 1 | 111 PLANICETA EM DURETIX PARANHO ORICO COM PRENDEDOR METALICO REFORÇADO | UN | 30,00 | 2,99 | 89,70 |
| 1 | 112 MESH DE COÇA QUENTE FINA | UN | 800,00 | 0,50 | 400,00 |
| 1 | 113 MESH DE COÇA QUENTE GROSSA | UN | 1.000,00 | 0,98 | 980,00 |
| 1 | 114 MEDIDA 30 CM EM PLASTICO TRANSPARENTE MALINSTRADA | UN | 500,00 | 0,67 | 335,00 |
| 1 | 115 REGUA 60 CM EM PLASTICO TRANSPARENTE MALINSTRADA | UN | 50,00 | 4,69 | 234,50 |
| 1 | 116 SACO PLASTICO PARA PASTA CATALAGO COM 64 FOLHAS - PLASTICO GROSSO | UN | 1.500,00 | 0,29 | 435,00 |
| 1 | 121 TINTA GUACHE 15 ML COR A ESCOLHER | UN | 400,00 | 0,69 | 276,00 |
| 1 | 122 BEROX | UN | 32.000,00 | 0,22 | 7.040,00 |
| TOTAL | | | | | 52.006,60 |

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.644/0001-26
Rua José de Almeida, 100 - CEP: 83.200-000 - Fone: (41) 3443-1338

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 92 LARGO BORDA INTERIOR REFINADA FORMATO 35 X 28 X 8 CM | DAC | 100,00 | 18,60 | 1.860,00 |
| 1 | 95 PASTA CATALAGO COM 100 FOLHAS EM PLASTICO GROSSO COR A ESCOLHER | DAC | 500,00 | 1,78 | 895,00 |
| 1 | 97 PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRIUNO EM METAL MEDINDO 235 X 325 MM COR A ESCOLHER | DAC | 1.000,00 | 1,39 | 1.390,00 |
| 1 | 103 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA AZUL RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,44 | 732,00 |
| 1 | 104 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 105 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 106 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 107 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 108 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 109 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 110 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 111 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 112 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 113 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 114 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 115 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 116 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 117 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 118 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 119 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 120 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 121 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 122 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 123 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 124 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 125 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 126 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 127 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 128 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 129 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 130 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 131 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 132 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 133 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 134 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 135 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 136 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 137 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 138 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 139 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 140 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 141 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 142 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 143 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 144 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 145 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 146 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 147 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 148 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 149 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 150 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 151 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 152 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| 1 | 153 PINCEL ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL | UN | 300,00 | 2,41 | 723,00 |
| | | | | | |